МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

21 октября 2020 г.                                        Донецк                                                            № 278

Об утверждении Изменений к

Указаниям о порядке применения

бюджетной классификации

Донецкой Народной Республики

В соответствии со статьей 11, с пунктами 1, 19 статьи 91 Закона

Донецкой Народной Республики «Об основах бюджетного устройства и
бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике», подпунктом 6 пункта
15.2 Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 г. № 13-33, в целях усовершенствования
бюджетной классификации Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Изменения к Указаниям о порядке применения бюджетной

классификации Донецкой Народной Республики, утвержденным приказом

Министерства финансов Донецкой Народной Республики от 01 июля 2019 г.

№ 97, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики 02 июля 2019 г. под регистрационным № 3258, которые

прилагаются.

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Донецкой Народной Республики

30 октября 2020 г.

под регистрационным № 4130

2

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной
Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Врио Министра Н.Н. Пономаренко

УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом Министерства финансов

Донецкой Народной Республики

от 21 октября 2020 г.  № 278

Изменения к Указаниям о порядке применения бюджетной

классификации Донецкой Народной Республики

1. В тексте Указаний о порядке применения бюджетной классификации

Донецкой Народной Республики, утвержденных приказом Министерства

финансов Донецкой Народной Республики от 01 июля 2019 г.

№ 97, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной

Республики 02 июля 2019 г. под регистрационным № 3258 (далее – Указания), и

приложениях 5, 6 к Указаниям слова «индивидуальные предприниматели» во

всех падежах заменить словами «физические лица – предприниматели» в

соответствующих падежах.

2. В приложении 1 к Указаниям строку 12 изложить в новой редакции:

12 1 02 01 000 00 0000 160 Страховые взносы и платежи в

государственные внебюджетные фонды

3

3. В приложении 1 к Указаниям строку 14 изложить в новой редакции:

14 1 02 01 011 01 0000 160 Страховые взносы и платежи в

государственные внебюджетные фонды от

физических лиц, осуществляющих

независимую профессиональную

деятельность

4

4. Приложение 1 к Указаниям дополнить строками 288–290 следующего

содержания:

288 2 19 00 000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

2

289 2 19 01 000 00 0000 180 Возврат остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет,

выделенных из республиканского

бюджета

3

290 2 19 01 010 01 0000 180 Возврат остатков субсидий прошлых

лет, выделенных из

республиканского бюджета

4

2

5. Приложение 9 к Указаниям дополнить строкой 49
1
 следующего

содержания:

49
1
 010 02 11 Расходы на развитие туризма

6. В приложении 9 к Указаниям строку 330 изложить в новой редакции:

330 035 04 00 Расходы в сфере деятельности судебных приставов

7. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 72
1
 следующего

содержания:

72
1
 110 2 19 01 010 01 0000 180

Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных
из республиканского бюджета

8. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 102
1
 следующего

содержания:

102
1
 130 2 19 01 010 01 0000 180

Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных
из республиканского бюджета

9. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 122
1
 следующего

содержания:

122
1
 170 2 19 01 010 01 0000 180

Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных
из республиканского бюджета

10. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 134
1
 следующего

содержания:

134
1
 190 2 19 01 010 01 0000 180

Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных
из республиканского бюджета

11. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 265
1
 следующего

содержания:

265
1
 310 2 19 01 010 01 0000 180

Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных
из республиканского бюджета

12. В приложении 10 к Указаниям строку 274 изложить в новой редакции:

274 330 1 02 01 011 01 0000 160

Страховые взносы и платежи в государственные

внебюджетные фонды от физических лиц,

осуществляющих независимую профессиональную

деятельность

3

13. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 429
1
 следующего

содержания:

429
1
 360 1 14 04 010 01 0000 140

Поступление конфискованной национальной и

иностранной валюты по материалам

правоохранительных и других уполномоченных

органов

14. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 483
1
 следующего

содержания:

483
1
 801 2 19 01 010 01 0000 180

Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных
из республиканского бюджета

15. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 496
1
 следующего

содержания:

496
1
 802 2 19 01 010 01 0000 180

Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных
из республиканского бюджета

16. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 535
1
 следующего

содержания:

535
1
 805 2 19 01 010 01 0000 180

Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных
из республиканского бюджета

17. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 574
1
 следующего

содержания:

574
1
 808 2 19 01 010 01 0000 180

Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных
из республиканского бюджета

18. Приложение 10 к Указаниям дополнить строкой 613
1
 следующего

содержания:

613
1
 811 2 19 01 010 01 0000 180

Возврат остатков субсидий прошлых лет, выделенных
из республиканского бюджета